

LANÇADO
MAPAS 22/12/2010

FASS

PUBLI 22/12/2010

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - SEXTA REGIÃO
SETOR DE CONTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 22a/10

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA SEXTA REGIÃO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 02.566.224/0001-90, com sede à Av. Cais do Apolo nº 739, no bairro do Recife, neste ato representado pela Ex.^{ma} Sra. Desembargadora Presidente, **Dra. ENEIDA MELO CORREIA DE ARAÚJO**, brasileira, divorciada, magistrada, inscrita no CPF/MF sob o nº. 193.648.144-87, residente e domiciliada na cidade de Recife/PE, resolve, em face das propostas apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO nº. 060/2010, **REGISTRAR OS PREÇOS** da empresa **REPROCENTER LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.464.817/0001-03, estabelecida à Rua Gervásio Pires, nº. 435, Boa Vista, Recife/PE, CEP 50050-090, neste ato representado(a) pelo(a) Sr. **ELIAS DA SILVA**, brasileiro, solteiro, sócio-gerente, residente à Avenida Nápoles, 655, B-A, apt. 107, Rio Doce, Olinda/PE, CEP 53.080-670, inscrito no CPF/MF sob nº. 345.936.754-72 e Identidade nº. 2.393.362 SSP/PE, doravante denominada **FORNECEDORA**, sujeitando-se as partes ao edital de licitação do Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº. 060/10, às determinações das Leis nºs. 8.666/93, 10.520/02, Decretos nº. 3.555/2000, 3.931/2001 e 4.342/02, legislação complementar vigente e pertinente à matéria e às seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços dos seguintes materiais, conforme as especificações, quantidades e preços unitários abaixo descritos:

LOTE 3 - PLACAS IDENTIFICATIVAS				
ITEM	PLACAS	QUANT. ESTIMADA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	Placa indicativa em chapa galvanizada, com tratamento anti-ferrugem PRIMER 18mm.	50 m ²	484,13	24.206,50
02	Placa em chapa de alumínio 22, com eucatex, pintura acetinada com letras em sign.	70 m ²	573,07	40.114,90
03	Letras em sign recortado, altura de 1,5 a 2,5 cm, aplicado em placa existente.	30 m ²	73,60	2.208,00
04	Placa em impressão digital em adesivo, fundo, letras e elementos gráficos, aplicado sobre compensado de 3mm, moldura de madeira de 2,0cm, com acabamento de pintura (conforme modelo existente)	80 m ²	430,10	34.408,00
05	Placa em sign fundo, letras e elementos gráficos, aplicados sobre compensado de 3mm, moldura de madeira de 2,0cm, com acabamento de pintura a pistola (conforme modelo existente)	80 m ²	442,68	35.414,40
06	Placa de compensado de 3mm, pintada a pistola, com letras e elementos gráficos em sign	30 m ²	287,64	8.629,20
07	Impressão digital em adesivo, fundo,	50 m ²	51,24	2.562,00

Proc. 082/10 Pregão Eletrônico 060/10
Objeto: aquisição de placas indicativas



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO – SEXTA REGIÃO
SETOR DE CONTRATOS

	letras e elementos gráficos.			
08	Letras ou números de forma em chapa galvanizada com tratamento anti-ferrugem PRIMER, tamanho 25x15x05 cm, emmassadas pintadas na cor indicada em projeto.	600 Unidades	48,54	26.124,00
09	Letras ou números de forma em chapa galvanizada com tratamento anti-ferrugem PRIMER, tamanho 35x20x10 cm, emmassadas pintadas na cor indicada em projeto.	600 Unidades	62,04	37.224,00
10	Letras ou números de forma em chapa galvanizada com tratamento anti-ferrugem PRIMER, tamanho 15x10x03 cm, emmassadas pintadas na cor indicada em projeto.	600 Unidades	31,87	19.122,00
11	Letras ou números de forma em chapa galvanizada com tratamento anti-ferrugem PRIMER, tamanho 10x10x03 cm, emmassadas pintadas na cor indicada em projeto.	600 Unidades	25,17	15.102,00
12	Letras ou números de forma, em aço inox, tamanho aproximado de 10x10x05cm – variação possível de 2,0 nas dimensões.	600 Unidades	61,83	37.098,00
13	Letras ou números de forma, em aço inox, tamanho aproximado de 25x15x05cm – variação possível de 2,0 nas dimensões.	600 Unidades	74,44	44.664,00
14	Letras ou números de forma, em aço inox, tamanho aproximado de 35x20x10cm – variação possível de 2,0 nas dimensões.	100 Unidades	103,35	10.335,00
15	Placas e/ou peças em acrílico, cores diversas, inclusive com o fornecimento de material para fixação (fita adesiva de alta fixação e/ou parafuso com botão de acabamento).	100 m²	379,19	37.919,00
16	Suporte para placas em alumínio anodizado	200 metros lineares	35,08	7.016,00
17	Poste em ferro galvanizado, seção quadrada de 3,0x3,0cm, com espessura de 30mm, para fixação de placa. Fornecer parafusos, brochas e braçadeiras para instalação. Com aplicação de massa e pintura na cor indicada no projeto.	100 metros lineares	71,33	7.133,00
18	Poste em ferro galvanizado, seção quadrada de 5,0 x 5,0 cm, com espessura de 4,0 mm, para fixação de placa. Fornecer parafusos, brochas e braçadeiras para instalação. Com aplicação de massa e pintura na cor indicada no projeto.	100 metros lineares	113,04	11.304,00



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - SEXTA REGIÃO
SETOR DE CONTRATOS**

19	Aplicação em sign com textura tipo jateado, para fundo de placas em vidro ou acrílica.	50m ²	68,30	3.415,00
TOTAL DO LOTE 3				403.999,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PRAZOS

2.1. Os produtos deverão ser entregues pela **FORNECEDORA** ao Diretor do Serviço de Engenharia de Manutenção - SEMA ou ao Coordenador do Serviço de Segurança, Transportes e Telefonia - CSTT deste TRT (Cais do Apolo, 739, Bairro do Recife, Recife-PE, CEP 50.030-902), conforme solicitação, sem custo adicional, no prazo previsto de 08 (oito) dias úteis, contados da data da emissão da ordem de serviço pelo gestor.

2.2. A **FORNECEDORA** receberá a nota de empenho via FAX;

2.3. O recebimento do objeto da presente Ata de Registro de Preços será feito estritamente de acordo o item 18.0 (DA ENTREGA E RECEBIMENTO DOS BENS) do Edital do Pregão Eletrônico nº 060/10.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E DO PAGAMENTO

3.1. O **TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA SEXTA REGIÃO** pagará à **FORNECEDORA** o valor unitário registrado por item, multiplicado pela quantidade solicitada e após recebimento definitivo, que constará da nota de empenho e, ainda, do Termo de Contrato, quando for o caso, nos termos do art. 62 da Lei de Licitações;

3.2. O pagamento será efetuado conforme o disposto no item 19.0 (DO PAGAMENTO) do Edital do Pregão Eletrônico nº 060/10;

3.3. Estão incluídos no preço unitário todos os tributos, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transporte, as quais correrão por conta da **FORNECEDORA**.

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas oriundas deste Registro de Preços, correrão à conta da Classificação da Despesa **3390.30.44** - Material de Sinalização Visual e Outros, Programa de Trabalho nº 02061057142560001 - Aprec. de Causas na Justiça do Trabalho.

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA

5.1. A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES DA FORNECEDORA

6.1. A **FORNECEDORA** compromete-se a cumprir com todas as obrigações previstas no item 05 do Termo de Referência (Anexo I do Edital do Pregão nº 060/10), em consonância com a proposta apresentada.

6.2. Deverá, ainda, a **FORNECEDORA** manter, durante a vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação e qualificações exigidas na licitação do Pregão Eletrônico nº 060/10.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - SEXTA REGIÃO
SETOR DE CONTRATOS**

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DO TRIBUNAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO

- 7.1. Promover a fiscalização dos materiais objeto desta Ata, quanto ao aspecto quantitativo e qualitativo, a serem fornecidos e entregues pela **FORNECEDORA**;
- 7.2. Registrar os defeitos, falhas e/ou imperfeições, detectadas e imediatamente comunicar à contratada;
- 7.3. Prestar os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela **FORNECEDORA**;
- 7.4. Atestar a Nota Fiscal de acordo com o material recebido, caso estes estejam perfeitos e de acordo com o solicitado.
- 7.5. Consultar a **FORNECEDORA** quanto ao interesse no fornecimento do objeto registrado nesta Ata a outros órgão(s) da Administração Pública que externe(m) a intenção de utilizar a presente Ata de Registro de Preços;
- 7.6. Efetuar pagamento à **FORNECEDORA** de acordo com a forma e prazo estabelecidos na Cláusula Terceira deste instrumento.
- 7.7. Permitir e facilitar o acesso da **FORNECEDORA** nos locais de instalação.
- 7.8. Emitir atestado de capacidade técnica sempre que solicitado pela **FORNECEDORA**.

CLÁUSULA OITAVA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

- 8.1. A **FORNECEDORA** poderá ter seu registro cancelado:
 - 8.1.1. Por iniciativa da Administração, quando:
 - 8.1.1.1. Não cumprir as exigências do edital de licitação do Pregão Eletrônico nº 060/10 e as condições da presente Ata de Registro de Preços;
 - 8.1.2.1. Recusar-se a não assinar o contrato, quando for o caso, no prazo estabelecido, salvo por motivo devidamente justificado e aceito pela Administração;
 - 8.1.3.1. Der causa à rescisão administrativa decorrente desta Ata de Registro de Preços;
 - 8.1.4.1. Não manutenção das condições de habilitação e compatibilidade;
 - 8.1.5.1. Não aceitar a redução do preço registrado, na hipótese prevista na legislação, face as razões de interesse público, devidamente justificados;
 - 8.1.2 Por iniciativa da própria **FORNECEDORA**, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade de cumprimento das exigências inseridas neste Registro de Preços, em função de fato superveniente, aceito pela Administração, que comprovadamente venha a comprometer a execução desta Ata.
- 8.2 O cancelamento do registro, assegurados o contraditório e a ampla defesa, deverá ser formalizado nos autos do processo nº 082/10, com decisão fundamentada da Presidência deste Tribunal.

CLÁUSULA NONA - DAS PENALIDADES

- 9.1. Na hipótese de se verificar atraso no fornecimento do objeto desta Ata de Registro de Preços ou na sua substituição, quando o fornecimento ocorrer fora das especificações e/ou condições predeterminadas, ficará a **FORNECEDORA** sujeita, garantida a prévia e ampla defesa em regular processo administrativo, às penalidades constantes no item 22.0 (DAS PENALIDADES) do Edital de Pregão Eletrônico nº 060/10;
- 9.2. Poderão ser aplicadas, ainda, as demais cominações previstas nos Decretos nº 3.555/2000, 3.931/2001 e 4.342/2002 e, subsidiariamente, na Lei 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO FORO



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - SEXTA REGIÃO
SETOR DE CONTRATOS**

10.1. Fica eleito o foro da Justiça Federal - Seção Judiciária de Pernambuco, para dirimir quaisquer litígios oriundos da presente Ata de Registro de Preços, que não puderem ser administrativamente solucionados, renunciando, como renunciado têm, a qualquer outro por mais privilegiado que seja, até mesmo se houver mudança de domicílio de qualquer das partes.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DOS ANEXOS

11.1. São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o edital do Pregão Eletrônico nº 060/10 e a proposta da **FORNECEDORA**.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

12.1 A existência da presente Ata de Registro de Preços não obriga este Tribunal a firmar futuras solicitações;

E, por estarem justos e acordados, foi a presente Ata de Registro de Preços confeccionada em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, que vai subscrito pelo **TRIBUNAL** e pela **FORNECEDORA**, para que este documento produza todos os efeitos legais e jurídicos.

Recife(PE), 17 de dezembro de 2010.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO

FORNECEDORA



ENDEREÇO: Avenida Marques de São Vicente 121 - Bloco A - 7º andar Barra Funda - SAO PAULO - SP. Entrega das Propostas: a partir de 22/12/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/01/2011 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br

ANTONIO JOSÉ MARTINS BARREIRA
Diretor

(SIDEAC - 21/12/2010) 080010-00001-2010NE0000178

3ª REGIÃO

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa de Licitação, SUP 28.086/2010 DOADOR: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41. DONATÁRIA: 246ª COMPANHIA DA POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS/PASSOS - CNPJ 16.695.025/0001-97. OBJETO: Doação de bens inservíveis provenientes do Foro do Trabalho de Passos ao valor total de R\$10.310,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensada a licitação, nos termos do art. 17, II, alínea a, da Lei 8.666/93. Autorizada em 21.12.2010 pelo Excmo. Desembargador-Presidente, Eduardo Augusto Lobato.

Processo de Dispensa de Licitação, SUP 22.766/2010 DOADOR: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41. DONATÁRIA: NÚCLEO DE VOLUNTARIAS DE COMBATE AO CANCER - CNPJ 04.868.903/0001-40. OBJETO: Doação de bens inservíveis provenientes do Foro do Trabalho de São Paulo ao valor total de R\$1.260,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensada a licitação, nos termos do art. 17, II, alínea a, da Lei 8.666/93. Autorizada em 21.12.2010 pelo Excmo. Desembargador-Presidente, Eduardo Augusto Lobato.

Processo de Dispensa de Licitação, SUP 24.068/2010 DOADOR: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41. DONATÁRIA: FUNDAÇÃO BENJAMIM GUIMARAES - HOSPITAL DA BALEIA - CNPJ 17.200.429/0001-25. OBJETO: Doação de bens inservíveis provenientes da Diretoria da Secretaria de Apoio Administrativo ao valor total de R\$17.143,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensada a licitação, nos termos do art. 17, II, alínea a, da Lei 8.666/93. Autorizada em 21.12.2010 pelo Excmo. Desembargador-Presidente, Eduardo Augusto Lobato.

DIRETORIA-GERAL

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

SEGUNDO TERMO ADITIVO ao contrato 09SR002 celebrado entre o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e a THYSENKRUPP ELEVADORES S/A - CNPJ 90.347.840/0007-03. OBJETO: Extensão da vigência até 31.01.2012 e manutenção do valor mensal atualmente praticado, para o período de 01.02.2011 a 31.01.2012. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, parágrafo segundo da Lei 8.666/93. Proposição TRT/SC 173/2010. SUP 23.861/2010. DATA DA ASSINATURA: 15.12.2010. SIGNATÁRIOS: Luis Paulo Garcia Faleiro (pelo contratante) e Paulo Roberto Ferrari e Clauder Toledo Gonçalves (pela contratada). 10TA141 - SUP 28.692/2010

PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao contrato 09SR028 celebrado entre o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e a SKORPUS TECNOLOGIA - ENERGIA E INFORMÁTICA LTDA - CNPJ 17.491.614/0001-16. OBJETO: Extensão da vigência até 29.12.2011 e manutenção dos valores atualmente praticados, para o período de 30.12.2010 a 29.12.2011. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, parágrafo segundo da Lei 8.666/93. Proposição TRT/SC - 179/2010, SUP 20.630/2010. DATA DA ASSINATURA: 15.12.2010. SIGNATÁRIOS: Luis Paulo Garcia Faleiro (pelo contratante) e Paulo Henrique Nascimento Meireles (pela contratada). 10TA142 - SUP 28.696/2010

RETIFICAÇÃO

No Extrato do contrato 10SR023 firmado com ALSAR TECNOLOGIA EM REDES LTDA, publicado no D.O.U. do dia 09 de dezembro de 2010, Seção 3, pág. 138, onde se lê "Sandra Pimentel Mendes" leia-se: "Luis Paulo Garcia Faleiro".

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA SECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 54/2010.

O Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região informa que na publicação ocorrida em 21/12/2010, seção 3 do Diário Oficial da União, página 195, sob a denominação de Aviso de Licitação Pregão Eletrônico 54/2010, deverá ser considerada a data de 07/01/2011 ao invés da que foi publicada.

Belém Horizonte-MG, 21 de dezembro de 2010.
CLAUDIA SAMPAIO GONÇALVES
Diretora

4ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Serviço. OBJETO: Serviço de manutenção das instalações prediais a ser realizado nos imóveis de Porto Alegre e Região Metropolitana. CONTRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região. CONTRATADA: Jéris Construtora e Incorporadora Ltda. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da assinatura. ASSINATURA: 16/12/10. Nº DA LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 70/10-8. Nº DO CONTRATO: 119/10. ASSINAM: Dr. Carlos Alberto Robinson, pelo contratante, e Sra. Débora Leppnitz, pela contratada.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 0008817-71.2010.5.04.0000. CD nº 101810-4. RESUMO DO OBJETO: Acordo de cooperação técnica e financeira entre o Banco do Brasil e o TRT da 4ª Região. VALOR: Sem ônus. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93, art. 25, caput. CREDITO: Programa de Trabalho: 00000. Classificação: 000. RECONHECIMENTO: por Luiz Fernando Taborda Celestino, Diretor-Geral de Coordenação Administrativa, em 17/12/2010. RATIFICAÇÃO: por Carlos Alberto Robinson, Desembargador Presidente, em 17/12/2010.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo Quarto ao Contrato nº 002/09. CONTRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região. CONTRATADO: Liderança Limpeza e Conservação Ltda. RESUMO DO OBJETO: Alteração do valor mensal para R\$ 5.459,05, a contar de 01/01/2010, e para R\$ 5.491,90, a partir de 07/02/2010. Nº DO PROCESSO: MA/BS 03446-2006-000-04-00-2. Nº DA LICITAÇÃO: Compra Direta 129/09. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 29/11/10. ASSINAM: Dr. Carlos Alberto Robinson, pelo contratante, e Sr. Francisco Lopes Aguiar, pela contratada.

ESPÉCIE: Termo Aditivo Quinto ao Contrato 100/09. CONTRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região. CONTRATADO: A Loss Engenharia e Construções Ltda. RESUMO DO OBJETO: Prorrogação do prazo de execução em 60 dias. Nº DO PROCESSO: MA/BS 02172-2009-000-04-00-2. Nº DA LICITAÇÃO: Tomada de Preços 01/09. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 23/11/10. ASSINAM: Dr. Carlos Alberto Robinson, pelo contratante, e Sr. Alexandre Rodrigues Loss, pela contratada.

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA SECRETARIA ADMINISTRATIVA SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

RESULTADO DE JULGAMENTO CONVITE Nº 10/2010

A Comissão Permanente de Licitações do TRT da 4ª Região, designada pela Portaria nº 5183, de 17.10.2010, comunica aos interessados que, na Carta Convite nº 10/10, relativa à execução de cobertura do acesso entre os arquivos no prédio do Foro Trabalhista de Gravata/RJ, foi declarada vencedora a licitante Serida Reformas, Manutenção e Comércio Ltda.

Porto Alegre-RS, 21 de dezembro de 2010.
CIRO LUIZ STEPHANNINI
Presidente da Comissão

5ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2010

PROCESSO: 09.53.10.0279-35. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de rede sem fio (wireless) para os Edif. Presidente Médici e Fórum Juiz Antônio Carlos de Oliveira. ABERTURA: 06 de janeiro de 2011, às 15 horas (horário de Brasília) e 14 horas (horário local). LOCAL: Ambiente eletrônico no site da Internet www.licitacoes-e.com.br, provido pelo Banco do Brasil S/A. EDITAL: Disponível no mesmo endereço eletrônico.

Salvador-BA, 21 de dezembro de 2010.
SADINOEL PEREIRA DE SOUZA
Pregoeiro

6ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato do Contrato Administrativo entre o TRT 6ª REGIÃO e a OFC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA. OBJETO: Aquisição de arquivos deslizes mecânicos. PROC TRT: 151/10 (Adesão ao Pregão Eletrônico do GRA/SP nº 59/10). MODALIDADE: Pregão Eletrônico Reg. de Preços. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02 e 8.666/93; Decreto nº 5.450/05. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa 4490.52, Programas de Trabalho 02061057142560001 - Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. VALOR DO CONTRATO: R\$ 386.400,00. VIGÊNCIA: De 17.12.10 até o cumprimento integral das

obrigações das partes, limitado ao prazo de entrega, acrescidos dos recebimentos provisório e definitivo. DATA E ASSINATURA: 17.12.10. Assinam o presente contrato a Ex.ma Sra. Desembargadora Presidente, Dra. Enéida Melo Correia de Araújo e, pela Contratada, o Sr. Max do Espírito Santo Guimarães.

Extrato do Contrato Administrativo entre o TRT 6ª REGIÃO e REPROCENTER. OBJETO: Registrar os preços para aquisição de placas indicativas. PROC: 82/10 (Pregão Eletrônico nº 60/10). MODALIDADE: Pregão Eletrônico/Reg. de Preços. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02 e 8.666/93; Decretos nºs 3.555/00, 3.931/01 e 4.342/02. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa 3390.39, Programa de Trabalho 02051057142560001 - Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. VALOR: Conforme descrição, quantidades e preços constantes no endereço eletrônico do TRT - 6ª Região (www.trt6.gov.br). VIGÊNCIA: De 17.12.2010 a 16.12.2011. DATA E ASSINATURA: 17.12.2010. Assinam o presente contrato a Ex.ma Sra. Desembargadora Presidente, Dra. Enéida Melo Correia de Araújo e, pela Contratada, o Sr. Elias da Silva.

Extrato do Contrato Administrativo entre o TRT 6ª REGIÃO e a SOLL - SERVIÇOS, OBRAS E LOCAÇÕES LTDA. OBJETO: Serviços de ascensoristas nos elevadores dos Edifícios Sede e Anexo deste TRT e elevadores instalados nas torres "E" e "G" do Edifício SUDENE (Fórum Advogado José Barbosa de Araújo). PROC: 65/10. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 30/10. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02, 8.666/93 e Lei Complementar 123/06; Decretos nºs 5.450/05, 2.271/97 e 6.204/07. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Classificação da Despesa 3390.39, Programa de Trabalho: 02061057142560001 - Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. EMPENHO: 2010NE000839, no valor de R\$ 21.295,89. VALOR DO CONTRATO: R\$ 21.295,89 mensais. VIGÊNCIA: 17.12.10 a 16.12.11. DATA E ASSINATURA: 17.12.10. Assinam o presente contrato a Ex.ma Sra. Desembargadora Presidente, Dra. Enéida Melo Correia de Araújo e, pela Contratada, o Sr. Heitor Bezerra de Brito.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 5º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo firmado entre o TRT 6ª REGIÃO e EXTRA PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. ESPÉCIE: Serviços de manutenção automotiva com reposição de peças para os veículos oficiais pertencentes a este Regional. PROC: 99/05. OBJETO: Prorrogação do contrato por um período de mais 12 (doze) meses, a partir de 23.12.2010 ou até a conclusão de procedimento licitatório de idêntico objeto, o que ocorrer primeiro. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elementos de Despesa 3390.39 e 3390.30, Programa de Trabalho 02061057142560001 - Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. EMPENHOS: 2010NE000868 e 2010NE000869, nos valores de R\$ 14.000,00 e 205,79, respectivamente. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, Inc. II, § 4º, da Lei nº 8.666/93 atualizada. DATA E ASSINATURA: 17.12.10. Assinam este instrumento a Ex.ma Sra. Desembargadora Presidente, Dra. Enéida Melo Correia de Araújo e, pela Contratada, o Sr. Kleber Coelho da Silva.

DIRETORIA GERAL SECRETARIA ADMINISTRATIVA SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS SETOR DE CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 81/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de passagens aéreas para todo território nacional - exercício 2011. Total de itens licitados: 00001. Edital: 22/12/2010 de 08h00 às 17h00. ENDEREÇO: Av. Cais do Apolo 739 3 andar, setor de licitações Do Recife - RECIFE - PE. Entrega das Propostas: a partir de 22/12/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/01/2011 às 11h00 site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Fornecimento de passagens aéreas para todo território nacional exercício 2011.

CARLOS EDUARDO DE ALBUQUERQUE MELLO
Pregoeiro

(SIDEAC - 21/12/2010) 110245-00001-2010NE000015

7ª REGIÃO DIRETORIA-GERAL

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contratada: IBM BRASIL - IND. MÁQS. E SERVIÇOS LTDA. Proc. 13.279/09-0. Objeto: Alteração da cláusula 16ª, que trata do Acompanhamento e da Fiscalização da Execução do Contrato (2º TERMO ADITIVO ao Contrato nº 11/09). Signatários: Regina Valéria Mota Câmara - Diretora Geral Substituta do TRT/7ª Região e Nivaldo dos Santos Campos, pela Contratada, em 20/12/10.

Contratada: 3 CORP TECHNOLOGY S/A. Proc. 23.953/06-9. Objeto: Alteração dos §§ 1º e 2º da Cláusula 1ª, que trata do Objeto do Contrato; alteração da Cláusula 3ª, que trata do gerenciamento do Contrato; alteração do § Único da Cláusula 8ª, acrescido pelo 3º Termo Aditivo, que trata da vigência contratual. (QUINTO TERMO ADITIVO ao Contrato nº 03/07). Signatários: Francisco José Pontes Ibiapina - Diretor Geral do TRT/7ª Região e Vatter João Desidério Júnior, pela Contratada, em 13/12/10.